

## Zmluva o dielo č. 32/23/Rk/P

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

### Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

#### Objednávateľ:

Obchodné meno: Vodárenská spoločnosť Ružomberok, a. s.  
So sídlom: Pri Váhu 6, 034 06 Ružomberok  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu v Žiline, odd.: Sa, vl. č.: 1054/L  
Zastúpený: Ing. M o j š Milan – prokurista, riaditeľ spoločnosti  
Oprávnení k podpisu: Ing. M o j š Milan – prokurista, riaditeľ spoločnosti  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s. Ružomberok – č. ú. 8339280001/5600  
IBAN: SK 60 5600 0000 0083 3928 0001  
BIC: KOMASK2X  
IČO: 36672271  
DIČ: 2022239043  
IČ DPH: SK 2022239043  
Telefón: +42144/4331621-2  
e-mail: sekretariat@vsr.sk

(ďalej v texte „objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: HAES s. r. o.  
So sídlom: Predmierska 404, 023 54 Turzovka  
Zapísaný v: OR OS Žilina, oddiel S.r.o., vložka č. 52496/L  
Zastúpený: Stanislav Hnidka - konateľ  
Oprávnený k podpisu zmluvy: Stanislav Hnidka - konateľ  
Bankové spojenie: Oberbank Žilina  
Č.úctu: 2301707762/8370  
IBAN: SK56 8370 0000 0023 0170 7762  
BIC: OBKLSKBA  
Vedúci prác: Andrej Poliak  
IČO: 45 419 981  
DIČ: 2022978133  
IČ DPH: SK2022978133  
Telefón: +421 907 601 402  
e-mail: haes@haes.sk

(ďalej v texte „zhotoviteľ“)

## **Čl. II. PREDMET ZMLUVY**

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa dielo:  
„Liptovská Štiavnica, rekonštrukcia vodovodného potrubia –riadený pretlak  
V zmysle predloženej cenovej ponuky zhotoviteľa č. 120/2023, zo dňa 21. 6. 2023, ktorá tvorí prílohu  
č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na vlastné nebezpečie a náklady v rozsahu prílohy č. 1 cenovej  
ponuky, technického zadania objednávateľa a projektovej dokumentácie.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo zrealizované v dohodnutom rozsahu a podľa platných STN,  
projektovej dokumentácie a požiadaviek objednávateľa prevezme a zaplatí cenu podľa čl. IV tejto  
zmluvy.

## **Čl. III. TERMÍN A MIESTO PLNENIA**

Miesto výkonu prác: k. ú. Obce Liptovská Štiavnica  
Začiatok realizácie diela: Zhotoviteľ oznámi zahájenie realizácie prác elektronickou formou na  
adresu: [robert.remis@vsr.sk](mailto:robert.remis@vsr.sk). Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi zápisom v stavebnom  
denníku.

Ukončenie realizácie diela: do 31. 7. 2023. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred  
dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v ponúkanom skoršom termíne.

## **Čl. IV. CENA DIELA**

4.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy je vypracovaná v zmysle zákona o cenách  
č. 18/1996 Z. z. v platnom znení a zahŕňa:

Cena diela v EUR bez DPH: **38 734,33 €**

- 4.2. V cene diela sú zahrnuté všetka náklady súvisiace s realizáciou predmetných prác v zmysle  
prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 4.3. Cenu bude možné meniť v prípade zmeny dohodnutého rozsahu prác – a to len na základe  
písomného dodatku k tejto zmluve, odsúhlaseného obidvoma zmluvnými stranami.

## **Čl. V. PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 5.1. Úhrada za vykonané dielo podľa čl. II. bude uskutočnená po ukončení a odovzdaní celého  
diela na základe predloženej faktúry v dohodnutej cene za skutočne vykonané práce a dodávky, ktoré  
budú odsúhlasené objednávateľom .
- 5.2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti a údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava  
Slovenskej republiky.
- 5.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti v zmysle platnej legislatívy, objednávateľ je  
oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti  
a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.4. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 5.5. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený od neho  
požadovať úhradu úroku z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.  
V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený  
vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň  
omeškania.

5.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení prípadných väd a nedorobkov. Podkladom bude zápis o kompletnom odstránení všetkých väd a nedorobkov potvrdený objednávatelom.

## **Čl. VI. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

### **6.1. Povinnosti zhotoviteľa**

a/ Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na vlastnú zodpovednosť, v súlade s STN a platnými právnymi predpismi, BOZP vzťahujúcimi sa k požadovanému predmetu plnenia.

b/ Zhotoviteľ je povinný po vykonaní diela vyzvať objednávateľa na prevzatie diela

c/ Zhotoviteľ je povinný viesť prostredníctvom stavbyvedúceho, alebo inou ním poverenou osobou stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenia diela, najmenej však v rozsahu zákona č. 50/76 Zb. v znení neskorších predpisov.

d/ Zhotoviteľ je povinný počas realizácie likvidovať ostatný aj nebezpečný odpad v zmysle zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. a vyhlášok č. 234/2001 Z. z., 283/2001 Z. z., 284/2001 Z. z. v platnom znení

e/ Zhotoviteľ k preberaciemu a odovzdávajúcemu konaniu stavby doloží doklady – certifikáty a atesty od zabudovaných materiálov, príp. prehlásenie o zhode na dodávaný materiál, príp. ďalšie potrebné doklady.

f/ Zhotoviteľ je povinný zrealizovať práce podľa platných STN. Práce, ktoré nebudú realizované podľa platných STN, objednávateľ prevezme až po odstránení chýb.

g/ Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je jeho riadne dokončenie, vrátane vykonania všetkých príslušných skúšok predpísaných technickými normami a predpismi vzťahujúcimi sa k predmetu plnenia zmluvy. Objednávateľ prevezme od zhotoviteľa zrealizované dielo podpísaním odovzdávacieho a preberacieho protokolu.

### **6.2. Spolupôsobenie objednávateľa**

a/ Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušil svoje povinnosti a nevykonáva dielo podľa STN, v rozpore s predpismi BOZP má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil túto skutočnosť vzniknutú pri zhotovovaní diela. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v samostatnom zápise, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.

Súčinnosť objednávateľa pri zhotovení diela je:

Výkopové práce pre montážne jamy (š. 2m x dĺ. 2m x požadovaná hĺbka +0,5m)

Prepoje potrubia v montážnych jamách, montáže armatúr na trase

Vytýčenie a sondovanie jestvujúcich inžinierskych sietí

Predrealizačné a porealizačné geodetické zameranie

Čerpanie vody a bentonitovej zmesy z montážnych jam

Dodanie potrubia PEHD PE100 SDR17 PN 10 D160

Zabezpečenie dočasného dopravného značenia

Inžinierskú činnosť (rozkopávkové povolenie

b/ Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, pre ktoré nie je možné ho prevziať, vyhotoví zápis o zistení, spôsobe a termíne odstránenia závad. Dielo bude prevzaté až po odstránení závad.

## **Čl. VII. VLASTNÍCKE PRÁVO**

7.1 Vlastníctvo k zhotovenému dielu prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

## Čl. VIII. ZÁRUČNÉ PODMIENKY

- 8.1 Záručná doba na celé dielo je 60 mesiacov a začne plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.3 Zhotoviteľ preberá záruku, že dielo počas záručnej doby bude spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
- 8.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť bezplatne vady.
- 8.5 Po obdržaní písomnej reklamácie sa v termíne do troch dní uskutoční v mieste realizácie diela reklamačné konanie s obhliadkou, kde sa vyhotoví protokol o spôsobe a harmonograme odstraňovania prípadných väd, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady v čo najkratšom technicky možnom termíne.
- 8.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

## Čl. IX.. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Táto zmluva vzniká dohodou v celom jej obsahu.
- 9.2 Pre zmluvný vzťah platí právo Slovenskej republiky.
- 9.3 Zmluvu je možné meniť len na základe písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.4 V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
- 9.5 Túto Zmluvu je možné ukončiť:
- 9.5.1 písomnou dohodou zmluvných strán, a to ku dňu uzavretia takejto dohody.
- 9.5.2 odstúpením od zmluvy – v prípade opakovaného alebo podstatného porušenia povinností niektorej zo zmluvných strán, je druhá zmluvná strana oprávnená okamžite od zmluvy odstúpiť, pričom odstúpenie od zmluvy sa uskutoční písomným oznámením druhej zmluvnej strane, zároveň s uvedením dôvodu odstúpenia od zmluvy. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán a má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.6 V ostatných veciach, neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
- 9.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy obojvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 9.8 Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z toho v jednom vyhotovení pre zhotoviteľa a v jednom vyhotovení pre objednávateľa.

Prílohy zmluvy:

č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa č. 120, zo dňa 21. 06. 2023

č. 2 – Technické zadanie objednávateľa

V Ružomberku, dňa: 29. 6. 2023

Za objednávateľa: VODAR SKÁ SPOLOČNOSŤ  
RUŽOMBEROK, a.s.  
Pri Váhu 6  
46-RUŽOMBEROK

Za zhotoviteľa:

H n i d k a

.....  
Ing. M o j š Milan  
Prokurista, riaditeľ spoločnosti

.....  
H n i d k a Stanislav  
konateľ spoločnosti

Súčasťou súťažných podkladov je : 1. Prehľadná situácia – PD Liptovská Štiavnica -  
Rekonštrukcia zásobného vodovodného potrubia

**B)**

## **Opis predmetu zákazky**

### **Základné údaje:**

Miesto zhotovenia prác: Liptovská Štiavnica

Predmetom obstarávania je rekonštrukcia zásobného vodovodného potrubia. Jedná sa o pokládku potrubia v dĺžke 460 m PE D160 riadeným pretlakom. Cez potok riadeným pretlakom polozenie potrubia PE D225 v dĺžke 36m a vťahnutie potrubia PE D160.

Miesto zhotovenia riadeného pretlaku:

Liptovská Štiavnica – ul. Stará, cesta III/2226 v staničení ckm 4,558 – 4,836, ( 278,0 m.)

Ostatná dĺžka je miestna komunikácia a potok.

Práce a dodávky vykonávané vlastnými prostriedkami Vodárenskej spoločnosti Ružomberok, a. s.:

Objednávateľ si zabezpečí vo vlastnej rézii:

- Výkopové práce pre montážne jamy (š. 2m x dl. 2m x požadovaná hĺbka +0,5m)
- Prepoje potrubia v montážnych jamách, montáže armatúr na trase
- Vytýčenie a sondovanie jestvujúcich inžinierskych sietí
- Predrealizačné a porealizačné geodetické zameranie
- Čerpanie vody a bentonitovej zmesy z montážnych jám
- Dodanie potrubia PEHD PE100 SDR17 PN 10 D160
- Zabezpečenie ndočasného dopravného značenia
- Inžinierskú činnosť (rozkopávkové povolenie)

Požadovavý termín začatia realizácie: 10. 7. 2023

Cenová ponuka č. 120/2023

Dátum : 21.06.2023

Názov stavby : „Liptovská Štiavnica - rekonštrukcia vodovodného potrubia - riadený pretlak“

Zhotoviteľ : HAES s.r.o.

Popis	poznámka	M.J.	Množstvo	J.cena/EUR	Spolu/EUR
<b>Horizontálne riadené vŕtanie</b>	<b>tr. číselnosti 1.-4.</b>				
Horizontálne riadené vŕtanie so zabudovaním potrubia typu HDPE 1C s vonkajším priemerom D160		m	460	70,00 €	32 200,00 €
Horizontálne riadené vŕtanie so zabudovaním potrubia typu HDPE 1C s vonkajším priemerom D225	chránička pod potok	m	36	105,00 €	3 780,00 €
zvárania potrubia na tupo D160		ks	38	7,00 €	268,33 €
<b>Materiál</b>					
HDPE PE100 1C D225x13,4mm SDR17 PN 10; vrátane zvárania potrubia na tupo		bm	36	31,00 €	1 116,00 €
Detekčný vodič pre HDD technológie		bm	460	2,00 €	920,00 €
<b>Doprava</b>					
Preprava mechanizácie Firma - Liptovská Štiavnica - Firma (nákladné vozidlo sprejovníkom pre stroje, montážna dodávka)		kpl	1	450,00 €	450,00 €
<b>Celkom spolu bez DPH:</b>					<b>38 734,33€</b>

Za zhotoviteľa: Poliak Andrej, manažér spoločnosti  
Tuzovka, 21.06.2023

